
Приказ 45
по школе-гимназии №1 им.А.С.Пушкина 

г.Токмок                                                                                   от 15.09.2021г.

Об оказании 
дополнительных 
образовательных услуг 
в ШГ№1 на 2021-2022
 уч.год.

На основании ст.17 Закона КР «Об образовании», «Устава школы-гимназии №1», 
Пояснительной записки к учебным планам на 2021-2022 уч.год, утвержденной Приказом 
№1465/1 от 23 августа 2021 года МОиН КР в целях удовлетворения спроса учащихся и их 
родителей на ДОУ

Приказываю:
1. Продолжить в 2021-2022 уч.году практику оказания школой-гимназией №1 
им.А.С.Пушкина дополнительных платных образовательных услуг, оплачиваемых 
родителями учащихся, в соответствии с пояснительной запиской, по следующим 
направлениям:  
- довузовская подготовка учащихся 9, 10, 11 классов,
- подготовка к ОРТ, НЦТ,
- предметные кружки, факультативы,
- общеобразовательные

2.1. С целью разъяснения условий и правил предоставления ПДОУ в 2021-2022 уч.году 
провести в срок до 27.09.2021г. заседания общешкольного родительского комитета и 
педагогического совета.
2.2. Дополнительные образовательные услуги осуществлять в соответствии с 
«Положением об оказании дополнительных образовательных услуг в 
общеобразовательных организациях», утвержденным Постановлением Правительства КР 
№563 от 20.09.2011г.  (в редакции постановления Правительства КР №315 от 05.06.2014г.)

3. Комплектование групп осуществлять строго на добровольной основе по заявлению 
родителей и с заключением индивидуальных договоров с родителями учащихся.

4. Занятия по дополнительному образованию проводить по отдельному расписанию, во 
внеурочное время.

5. На основании Приказа МОиН КР №04-2/1729 от 19.03.2018г. и Закон КР ст.43-2 «Об 
образовании» в целях обеспечения развития безналичных платежей и расчетов в 
образовательных учреждениях с 01.09.2018г. производить безналичные расчеты через 
РСК-банк. Расчетный счет 4403091103005863, код платежа 1423900, БИК 440001. Расчет 
производить в национальной валюте путем зачисления денежных средств на банковский 
счет.
5.1. Классным руководителям 1-х – 11-х классов на родительских собраниях до 
22.09.2021г. донести данный приказ до сведения родителей и ознакомить о безналичном 
расчете под роспись.
5.2. Классным руководителям вменить в обязанности сбор банковских квитанций об 
оплате за ДОУ, контроль за организацией посещаемости учащихся, согласно расписания, 
выполнение договорных обязательств.

- Контроль возложить на завуча Каранскую Г.В.

Директор ШГ№1:                     Джумагулов А.М.


